


1. BAGGRUND

Denne rapportering er udarbejdet pa baggrund af i alt 102
gennemfgrte interview med foraeldre til bgrn i alderen 0-16 ar
og bosiddende i Lyngby-Taarbaek Kommune eller omegn.

Undersggelsen vurderes i tilstraekkelig grad at vaere
repraesentativ for malgruppen af foraeldre, og pa et
aggregeret niveau kan rapportens indikationer derfor indga i
de videre beslutningsprocesser, hvad angar visionen om et
internationalt grundskoletilbud i Lyngby-omradet.

Undersggelsen er gennemfgrt som en webbaseret
spgrgeskemaundersggelse pa Epinions DanmarksPanel i
perioden 19. april-7. maj 2013.

Epinions Danmarks panel bestar pa nuveaerende tidspunkt af
omkring 180.000 panelister. Panelisterne rekrutteres via
repraesentative telefon-undersggelser og malrettet
webrekruttering, og panelets hgje kvalitet sikres gennem en
reekke krav og procedurer til kvalitetssikring og drift.

Eksempelvis har Epinion fokus pa at sikre en kontinuertligt
tilgang af nye panelmedlemmer, da det er vores erfaring, at
den lgbende udskiftning er helt afggrende for mulighederne
for at levere repraesentative panelundersggelser.
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Samtidig gnsker Epinion ikke at opdrage "professionelle
panelister”, hvorfor vi ikke aflgnner panelisterne direkte, men
alene foretager lodtraekninger blandt deltagerne (typisk tre
gavekort & kr. 300,- per undersggelse). Ogsa Epinions
"karantaeneregler” - panelisterne kan maksimalt deltage i én
undersggelse hver tolvte dag - modarbejder opdragelsen af
"professionelle panelister”.

Rapporten viser undersggelsens resultater i form af tabeller.
Tabellerne viser resultaterne som procenttal, dvs. andele af
foraeldrene eller de respektive undergrupper. I nogle tilfeelde
kan tabellerne summere til mere end 100 %, hvilket skyldes
respondentens mulighed for at afgive flere svar ved det
pagaeldende spgrgsmal.

Epinion star naturligvis til radighed i forbindelse med
yderligere analyser og forespgrgsler, hvis Lyngby-Taarbaek
Vidensby gnsker szerlige analyser inden for bestemte
omrader.

Denne rapport ma kun offentligggres med fglgende
kildeangivelse: “Epinion for Lyngby-Taarbaek Vidensby”.



EPINIIN

2. UDDRAG AF RESULTATER

Tabel 1: Jeg ville foretraekke, at mit barn gik pa en grundskole med undervisning pa engelsk fremfor i en
grundskole med undervisning pa dansk.

Procentandel

Meget enig ‘t:?
Enig 8(80§o
Neutral 2(3%"
Uenig 3(§6°§o
Meget uenig 2(37030
Ved ikke l(]zo
Total ].((])-(c))zogo




Tabel 2: Jeg ville foretraekke, at mit barn gik p3 en brugerbetalt friskole/privat grundskole med

undervisning pa engelsk fremfor en gratis folkeskole med undervisning pa engeilsk.

Procentandel

Meget enig

Enig

Neutral

Uenig

Meget uenig

Ved ikke

Total

3%
(3)
9 %
(9)

14 %
(14)

32 %
(33)

39 %
(40)
3%

(3)

100 %
(102)
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Tabel 3: Hvor meget ville du maksimalt betale om maneden for, at dit barn gik pa en brugerbetalt friskole
eller privat grundskole med undervisning pa engelsk - pr. barn:

Procentandel

Mindre end 1.000 kr. pr. maned 1?5‘)’/0
1.000-1.999 kr. pr. maned ‘glc’;o
2.000-2.999 kr. pr. maned 1295;/0
3.000-3.999 kr. pr. maned 0((%0
4.000-4.999 kr. pr. maned ‘t 1°§o
5.000-5.999 kr. pr. maned 0((%0
6.000-6.999 kr. pr. maned 0((%0
7.000-7.999 kr. pr. maned 0((%0
8.000-8.999 kr. pr. maned 0((%0
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0]
9.000-9.999 kr. pr. maned Czogo
0]
10.000 kr. eller mere pr. méned 0(0§0
. 15 %
Ved ikke
(4)
100 %
Total 6
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Tabel 4: Jeg ville foretraekke, at mit barn gik pd en grundskole med en international certificering og
undervisning pa engelsk fremfor en grundskole med en dansk certificering (svarende til Folkeskolens
afgangsprgve) og undervisning pa engelsk.

Procentandel

Meget enig 1?5;/0
Enig 352030
Neutral :Z‘zo
Uenig 1?5;/0
Meget uenig 3210?
Ved ikke 3210?
Total 1???8;/0
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Tabel 5: Hvilken international certificering ville du foretraekke?

Procentandel

o)

IB (International Baccalaureate) 1?5)/"
. . - 19 %

Cambridge IGCSE (International General Certificate of Second (6)
. . . 6 %

IPC (International Primary Curriculum) (2)

o

Andet. Notér venligst: 321;0
. 55 %
Ved ikke (17)
100 %

Total (31)

Abne Besvarelser:

e Privat skole
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Tabel 6: Der er et behov for et internationalt grundskoletilbud med undervisning pa engelsk i Lyngby-
Taarbaek kommune:

Procentandel

Meget enig 9(%0

Enig ?810;0
Neutral 1(?%0
Uenig 1(5{50;0
Meget uenig 1((1)(%0
Ved ikke 1(?80?
Total ]i?_(())zogo
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Tabel 7: Det ville vaere attraktivt for mig, hvis der var et internationalt grundskoletilbud med undervisning

pa engelsk i Lyngby-Taarbek kommune:

Procentandel

Meget enig

Enig

Neutral

Uenig

Meget uenig

Ved ikke

Total

6 %
(6)

21 %
(21)

13 %
(13)

31 %
(32)

25 %
(25)
5 %
(5)

100 %
(102)

10
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Tabel 8: Lyngby-Taarbak kommune er i gjeblikket ved at undersgge mulighederne for at etablere et
internationalt grundskoletilbud med undervisning pa engelsk i kommunen. Hvis dette uddannelsestilbud

bliver en realitet, hvor sandsynligt er det s3, at du vil ansgge om at fa dit barn optaget i en international
klasse?

Procentandel

Meget sandsynligt 7(7°§o

Sandsynligt 1(:2120§o
Neutral 1(4{:;0
Usandsynligt Zél"go
Meget usandsynligt 42260;0
Ved ikke 2(2°§0

Total 1(2%2030

11
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Tabel 9: Hvad ville efter din mening vaere det laveste acceptable antal elever i hver international klasse?

Procentandel
1-10 2(2 5°;°
11-20 7(?570?
21-30 3(2°§°
>31 O(Czo
Total 1?704;/0

12
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Tabel 10: Hvad ville efter din mening vaere det hgjeste acceptable antal elever i hver international klasse?

Procentandel
1-10 (20°§o
11-20 3(3(_;?
21-30 62230?
>31 O(Czo
Total 1?802())/0

13
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Tabel 11: Ville Lyngby-Taarbaek som kommune blive mere attraktiv, hvis der fandtes et internationalt
grundskoletilbud med undervisning pa engelsk?

Procentandel

Ja 59 %
(60)
Nej Z(g 70;0
Ved ikke 1& 5°§°
Total 1( 00 2030

14
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Tabel 12: Er du?

Procentandel
Mand 4}2 70;0
Kvinde 5(%:;0
@nsker ikke at oplyse 1(1°§o
Total 1(?% 20;0

15



